
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ADiSS - Ufficio Offerta Formativa - Settore Didattica Innovativa  
contaminationlab@unive.it  /  allcafoscari@unive.it  /  T. 041 234 7523 

 1 
 

Determinazione dirigenziale 2020 
 
Oggetto:  determina a contrarre semplificata per l’affidamento diretto di un servizio per 

l’erogazione di attività di formazione, inerenti comunicazione, storytelling e public 
speaking nell'ambito del progetto Contamination Lab - Area Didattica e Servizi agli 
Studenti – Ufficio Offerta Formativa – Settore Didattica Innovativa dell'Università 
Ca' Foscari Venezia – 16, 23, 30 novembre 2020 per il laboratorio “Ca’ Foscari 
Contamination Lab – Venezia Città Plurale” (abbr. “CLab – Venezia”). 
CUP: H79D17001300003  
CIG: ZAE2F2164A 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che nella procedura di 

cui all'art. 36, c.2, lett a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, il possesso da 

parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 121 del 12/02/2015; 
 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 Prot. n. 5123 del 26/01/2020 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2020; 

 
VISTO il Progetto Contamination Lab, ammesso a finanziamento MIUR, a valere sul 

“Piano Stralcio Ricerca e Innovazione” - FSC per il periodo 1° ottobre 2017 - 30 
settembre 2020, secondo il decreto ministeriale n° 1513 del 15/06/2017, con CUP: 
H79D17001300003, che prevede lo svolgimento dei laboratori di didattica 

https://www.anticorruzione.it/


 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ADiSS - Ufficio Offerta Formativa - Settore Didattica Innovativa  
contaminationlab@unive.it  /  allcafoscari@unive.it  /  T. 041 234 7523 

 2 
 

innovativa, volti a promuovere la cultura dell’imprenditorialità, della sostenibilità, 
dell’innovazione e del fare, valorizzando la creatività degli studenti e accelerare 
idee innovative e sostenibili attraverso la creazione di nuove imprese e la proposta 
di innovazione in organizzazioni esistenti; 

 
ACQUISITO il decreto ministeriale MIUR n. 1210 del 30 luglio 2020 che decreta la proroga del 

progetto Ca’ Foscari Contamination Lab, a valere sul Piano Stralcio “Ricerca e 
Innovazione” – FSC con conclusione delle attività connesse con la realizzazione 
del progetto entro il 31 marzo 2021, con CUP H79D17001300003; 

 
CONSIDERATO che per l’efficace svolgimento dei laboratori di didattica innovativa proposti dal 

Contamination Lab e per offrire ai partecipanti un’esperienza formativa completa, 
sono previste delle attività di formazione inerenti comunicazione, storytelling e 
public speaking; 

 
VISTA la determina a contrarre semplificata, con Rep. N. 689/2019 Prot. n. 0013428 del 

08/03/2019, con la quale si autorizza l’acquisto di servizi per l’erogazione di attività 
di formazione, inerenti comunicazione, storytelling e public speaking nell’ambito del 
progetto Contamination Lab per l’Area Didattica e Servizi agli Studenti – Ufficio 
Offerta Formativa – Settore Didattica Innovativa dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia; 

 
VISTO il contratto stipulato tramite MePA con l’azienda Zelda S.r.l., C.F e P.I 

04262500269, con sede legale in via Sambughè, 240 - 31022 Preganziol (TV), con 
Rep. N. 581/2019 Prot. n. 0013526 del 08/03/2019, per l’acquisto di servizi per 
l’erogazione di attività di formazione, inerenti comunicazione, storytelling e public 
speaking nell’ambito del progetto Contamination Lab per l’Area Didattica e Servizi 
agli Studenti – Ufficio Offerta Formativa – Settore Didattica Innovativa 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

 
ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG ZAE2F2164A per l’approvvigionamento 

del servizio in oggetto; 
 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e della Dirigente ADiSS; 

 
VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi ADiSS, UO Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADiSS) 

alla voce COAN A.C.06.08.12 "Altri costi per servizi connessi a did. e ric.” del 
progetto ADISS.Contamination_Lab nell’esercizio 2020; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1          di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento diretto del servizio in oggetto a favore di Zelda S.r.l., C.F e P.I 
04262500269, con sede legale in via Sambughè, 240 - 31022 Preganziol (TV), per 
un importo di €  1.470,00 (IVA esclusa). 

 



 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ADiSS - Ufficio Offerta Formativa - Settore Didattica Innovativa  
contaminationlab@unive.it  /  allcafoscari@unive.it  /  T. 041 234 7523 

 3 
 

Art. 2  di autorizzare la spesa di € 1.793,40 (IVA inclusa) da imputare alla voce COAN 
A.C.06.08.12 "Altri costi per servizi connessi a did. e ric.” del progetto 
ADISS.Contamination_Lab nell’esercizio 2020. 

 
Art. 3   di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

ANAC n° 3, la dott.ssa Francesca Magni come Responsabile Unico del 
Procedimento.  

 
Art. 4   I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella 
sezione "Amministrazione Trasparente". 

 
Venezia,  

 
 

La Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dott.ssa Francesca Magni 

 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott. Matteo FERRINI 
 
 
 


		2020-11-09T12:17:49+0100
	IT
	Francesca Magni




